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Serdecznie witamy wszystkich w 
nowym roku szkolnym 2023/24 

Przygotowaliśmy dla was kolejne artykuły w nowym roku. Chcemy się z 
wami dzielić refleksjami z bieżących wydarzeń szkolnych. Oprócz 
wiadomości z  imprez szkolnych nie zapomnimy o informacjach 
związanych z naszymi różnorakimi  pasjami, czy to czytelniczymi, 
literackimi, czy sportowymi. Będziemy pokazywać nasze talenty i 
propagować je w naszej społeczności szkolnej. Nie zabraknie też 
humoru i rozrywki! Bądźcie z nami i czytajcie gazetki! 

 

Redakcja 

Rozpoczęcie roku szkolnego  
W tym roku szkolnym ku zadowoleniu wielu uczniów w sposób 

nietypowy, bo dopiero 4 września odbył się apel oznajmujący powrót 

do szkoły w roku 2023/24. Dzięki tej decyzji Ministerstwa Edukacji 

Narodowej mogliśmy zyskać kilka kolejnych dni wakacji na swawole i 

błogie lenistwo przed pierwszym dzwonkiem. Lekcje zaczęły się dopiero 

tydzień później ze względu na decyzję Pani Małgorzaty Lech, która w 

tym roku szkolnym objęła stanowisko dyrektora naczelnego. Przez 

pierwsze pięć dni organizowane były zajęcia integracyjne dla klas  
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4-8 z wychowawcami. Już po pierwszym 

dzwonku można było zobaczyć wypoczęte i 

uśmiechnięte twarze uczniów z racji powrotu 

do szkoły.Wszyscy byliśmy zadowoleni, że 

będziemy mogli podzielić się swoimi 

wrażeniami z minionych wakacji. Każdy z nas 

dźwigał ze sobą bagaż letnich wrażeń. W końcu 

nadszedł czas, żeby opowiedzieć o swoich 

przygodach. Z początkiem roku nadeszły 

wyczekiwane przez nas renowacje m.in. remont 

toalet na drugim piętrze i schodów przy 

bocznym wejściu. Pojawiła się także 

nowoczesna siłownia zamiast części placu 

zabaw, która od razu zyskała popularność 

wśród młodszych klas.  

 

 

Zmiany nastąpiły również w gronie nauczycieli, 

z optymizmem powitaliśmy: p. Mateusza 

Krochmala, p. Danutę Trochym oraz p. Damiana 

Szaciło. 

 

Liliana Nowak 6a i Hanna Zając 6a 

 

Wybory na 
przewodniczącego szkoły 
Rozpoczął się pierwszy semestr nowego roku 

szkolnego, więc wybraliśmy wspólnie nowego 

przewodniczącego samorządu. Osoba ta jest dla 

nas uczniów bardzo ważna, ponieważ to ona 

jest naszym przedstawicielem. Oddaliśmy głosy 

21 września na godzinach wychowawczych, a 

oto wyniki: 

Przewodniczący – Kacper Czernik z 8c 

Zastępcy – Weronika Pidek z 7a, Hania 

Szczepańska z 8a. 

Serdecznie dziękujemy za oddanie głosów. 

 

Sześćdziesięciolecie 
szkoły SP 80 we 

Wrocławiu 
SP nr 80  we Wrocławiu obchodziła 17 

października 2023 roku 60-lecie istnienia. 

Obchody obejmowały występy i piosenki w 

wykonaniu uczniów, a prezydent Wrocławia 

Pan Jacek Sutryk podziękował wybitnej kadrze 

pedagogicznej szkoły. Wręczono medal osobom 

szczególnie zasłużonym we Wrocławiu. 

 
Podczas uroczystości wyróżniono zasłużonych 

pracowników, a szkoła otrzymała wsparcie 

finansowe w wysokości 10 000 zł. Prezydent 

Wrocławia oraz radny miejski Pan Jarosław 

Krause byli również obecni na uroczystym 

apelu, na którym nie zabrakło występów 

uczniów. Pani Dyrektor Małgorzata Lech 

korzystając z doświadczeń z przeszłości 

przytoczyła słowa Alberta Einsteina i podkreśliła 

znaczenie uczenia się i  wiary w przyszłość. 

Program artystyczny przedstawiał historię 
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szkoły i jej różnorodną społeczność w tym 

młodzież romską, ukraińską i białoruską. 

 
Pan Jacek Sutryk wręczył pięciorgu 

pracownikom szkoły: Panu Ireneuszowi 

Dudkowi, Pani Bożenie Kozłowskiej, Pani 

Małgorzacie Fąfarze, Pani Wiesławie Tomczyk i 

Pani Krystynie Wojtkowiak medal za szczególne 

zasługi dla Wrocławia w uznaniu ich 

wieloletniej pracy. 

 
W ciągu 60 lat istnienia szkoły wielu 

absolwentów pracowało w niej jako 

nauczyciele, co było powodem do dumy dla 

społeczności. 

 

Prezydent Jacek Sutryk wyraził podziw dla 

umiejętności uczniów i podkreślił znaczenie 

imienia szkoły, nadanego na cześć tysiąclecia 

Wrocławia odzwierciedlającego jej 

wielokulturowy i otwarty charakter. Szkoła ma 

coraz większą populację uczniów i promuje 

różnorodność kulturową, o czym świadczą 

spotkania organizowane przez uczniów w celu 

dzielenia się swoimi tradycjami. Obecnie do 

szkoły uczęszcza około 970 uczniów. Szkoła 

przeszła niedawno modernizację i otrzymała 

wsparcie finansowe o łącznej wysokości 77 919 

zł na różne inwestycje i zakupy. Z budżetu 

miasta zakupiono szafki i wymieniono 

oświetlenie. 

 

Franciszek Bryłka 6a, Oliwier Dmitrowski 6a  
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Dzień Zwierząt 
Pomysł na wprowadzenie Światowego Dnia 

Zwierząt narodził się już w pierwszej połowie 

ubiegłego wieku. W roku 1931 we Florencji 

odbywała się konferencja ekologów, którzy w 

ten sposób postanowili zwrócić uwagę na 

problem gatunków zagrożonych wymarciem. 

Właśnie dlatego czwartego października w 

naszej szkole odbył się Dzień Zwierząt. Pani 

Agnieszka Tarasiuk zorganizowała dodatkowy 

projekt. Polegał on na zrobieniu modelu 3D 

swojego ulubionego zwierzęcia. Prace uczniów 

stoją na parterze i nie da się ich nie zauważyć, 

ponieważ miały mieć minimalnie 1,5 metra 

wysokości.

 
Model 3D - żyrafa Ala 

Najlepszy momentem tego szczególnego dnia 

to ten, w którym uczniowie mogli przebrać się 

za swoje ulubione zwierzęta. Najciekawsze 

projekty będą pokazane na festynie.  

Poniżej przestawiamy kilka gatunków zwierząt 

zagrożonych wyginięciem. Więcej ich 

znajdziecie na stronie wrocławskiego zoo. 

Znajdują się tam również zbiórki, na które 

można wpłacić pieniądze dla zwierząt. Każda 

suma jest bardzo pomocna, pozwala 

wrocławskiemu zoo się rozwijać oraz zmniejsza 

szansę na wyginięcie danego gatunku. 

 
Irbis śnieżny 

 
Tygrys sumatrzański 

 

Dzień Zwierząt jest lubiany przez uczniów 

naszej szkoły i każdego roku nie możemy się go 

doczekać. 

 

Laura Zubrzycka 6a i Hanna Zając 6a 
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Wywiad z p. Damianem 
Szaciło nowym 

nauczycielem wf-u 
-Czy jest Pan wychowawcą jakiejś klasy? 

-Tak, jestem wychowawcą 4a od początku 

października. 

-Czy sprawia to Panu jakieś problemy? 

-Nie jest to łatwa klasa, ale myślę, że sobie 

jakoś poradzimy. 

-Jaka jest Pana ulubiona dyscyplina sportowa i 

dlaczego? 

-Piłka nożna, ponieważ od małego trenuję tę 

dyscyplinę i podczas oglądania jej towarzyszą 

mi największe emocje. Myślę, że dużo osób 

podziela moje zdanie, bo najwięcej ludzi na 

świecie ogląda ten rodzaj sportu. 

-Czy poza zajęciami wf-u prowadzi Pan jakieś 

inne zajęcia? Jeśli tak, to jakie i w jakim klubie 

sportowym? 

- Jestem trenerem piłki nożnej aktualnie w 

klubie Athletic Wrocław. Trenuję grupę 

młodzików rocznik 2013, ale na moich 

zajęciach pojawiają się również osoby z 

rocznika 2012 i 2011. Prowadzę również 

zajęcia z lekkoatletyki. 
 

 
Rys. Aleksandra Lamot 

-Jak odnajduje się Pan w środowisku szkoły i 

nauczycieli?                                                               

-Bardzo dobrze, nie miałem problemów z 

zaklimatyzowaniem się ze względu na fajne 

grono nauczycieli i uczniów.  

 

 
Źródło: Facebook 

-Czy planuje Pan na stałe prowadzić zajęcia w 

szkole? 

-Na ten moment myślę, że tak to będzie.  

-Czy mógłby Pan w kilku zdaniach zachęcić 

uczniów naszej szkoły do uprawiania sportu? 

-Aktywność fizyczna to podstawa do zdrowego 

trybu życia. Najlepszym przykładem tego 

stwierdzenia jest pandemia covid-19, która 

była nie tak dawno. Dużo ludzi zaprzestało 

uprawiać sport, co spowodowało to, że było 

dużo więcej chorób, więc aktywność fizyczna 

to samo zdrowie! 

 

Wywiad przeprowadziły: 

Aleksandra Lamot 6a i Lilianna Nowak 6a 
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W Muzeum Narodowym 

we Wrocławiu 
W drodze do muzeum uczniowie klasy 6a pełni 
ciekawości oczekiwali na spotkanie ze sztuką. 
Po dotarciu na miejsce z zaciekawieniem 
rozpoczęli eksplorację niezwykłego świata 
sztuki. Przewodnik pełen pasji opowiadał nie 
tylko o samej sztuce, ale również o kontekstach 
historycznych eksponatów i emocjach, jakie 
artysta chciał przekazać, tworząc obrazy.  
   

W salach zobaczyliśmy elementy prezentujące 
różne style artystyczne epok od 
majestatycznych portretów po abstrakcyjne 
kompozycje. Wnętrza muzeum stanowiły 
prawdziwą podróż do przeszłości. Uczniowie 
zadawali pytania, dyskutowali, a ich twórcza 
energia była niemalże wyczuwalna.  
 

 

Pod koniec fascynującej wizyty w muzeum 
uczniowie mieli okazję wykazać się własną 
kreatywnością. W specjalnie przygotowanej 

pracowni artystycznej każdy z nich stworzył 
osobisty kolaż, inspirując się tym, co zobaczył w 
muzeum. To było nie tylko doskonałe 
zakończenie wizyty, ale także moment, w 
którym każdy mógł wyrazić swoje indywidualne 
spojrzenie na sztukę. Kolaże stały się swoistym 
podsumowaniem ciekawego dnia pełnego 
odkryć i artystycznych  przeżyć.  
   

  

Po wizycie uczniowie nie tylko wzbogacili swoją 
wiedzę o sztuce, ale także rozwijali umiejętność 
interpretacji dzieł. W czasie drogi powrotnej z 
Muzeum Narodowego dyskusje na temat 
widzianych eksponatów nadal trwały, każdy z 
nas z pewnością zapamięta tę wycieczkę na 
długo.     
 

 Oliwier Dmitrowski 6a 

  

  
 

 



7 
 

Coś dla miłośników 

książek!!! 

 
Kto zamordował Pannę 

Bell? 
Akcja książki dzieje się w Anglii w szkole dla 

dziewcząt w latach czterdziestych XX wieku. 

Trzynastoletnie dziewczyny Daisy Weels i Hazel 

Wong to uczennice i członkinie Towarzystwa 

Detektywistycznego. Jeszcze nigdy nie miały 

poważnej sprawy do rozwiązania, jednak... 

Pewnego dnia Hazel znajduje na sali 

gimnastycznej ciało jednej z nauczycielek Panny 

Bell. Od razu biegnie po pomoc, ale kiedy wraca 

okazuje się, że ciało zniknęło i nie ma żadnych 

śladów zdarzenia. Obie dziewczyny wiedzą, że 

mają do przeprowadzenia śledztwo.  

 
"Zbrodnia Nie Przystoi Damie" to pierwszy tom 

kryminalnej serii dla młodzieży. Książka ma 

wciągającą fabułę, więc szybko się ją czyta. Na 

końcu jest nagły zwrot akcji, którego nie można 

się spodziewać. Ta lektura przyprawia o 

dreszcze! To fantastyczna powieść w klimacie 

lat czterdziestych. Koniecznie musisz 

przeczytać! 

Hanna Zając 6a 
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Opowiadanie na 
jesienną nudę 

Sofia wiedziała, że to nie będzie zwykły 

dzień. Przygotowując się do rozpoczęcia 

pierwszego dnia w nowym liceum, marzyła 

tylko o tym, aby to wszystko już się skończyło i 

by usiąść z książką i aromatyczną herbatką przy 

jej domowym oknie z widokiem na jesienną 

Kopenhagę.  

-Dobra, trzeba w końcu iść na to rozpoczęcie, 

dam radę - pomyślała. 

Po całym wydarzeniu zdała sobie jednak 

sprawę, że wcale nie było tak źle oraz 

uzmysłowiła sobie, że poznała już parę osób, 

które stresowały się tym nie mniej niż ona. 

Kiedy szła do domu, podbiegła do niej 

dziewczyna z blond włosami i bladą cerą. Była 

ubrana na galowo: klasyczna czarna spódnica 

oraz biała koszula.  

- Hej, czy to ty jesteś ta nowa? – zapytała 

dziewczyna.  

- Tak, zgadłaś, to ja – odpowiedziała 

zdezorientowana Sofia.  

- To świetnie! Mam nadzieję, że ci się tu 

spodoba – odpowiedziała z entuzjazmem.  

– Jak chcesz, to możemy spotkać się rano przed 

lekcjami, oprowadzę cię po szkole. A tak w 

ogóle jestem Emma – przywitała się z 

uśmiechem.  

- Jestem Sofia – odpowiedziała nowa uczennica.  

  Była zaskoczona Emmą, która sama 

spontanicznie podeszła i nawiązała z nią dialog.   

W następnym dniu nie mogła już doczekać 

się kolejnego spotkania z nowo poznaną 

koleżanką. Cieszyła się, że wspólnie będą 

przemierzać zawiłe labirynty korytarzy liceum. 

Była ciekawa nie tylko pomieszczeń, jakie 

posiada ta placówka, lecz też interesowało ją 

to, jakie cechy posiada Emma. Chciała ją po 

prostu poznać. Biegiem dotarła do szkoły i 

przywitała się z koleżanką. Sofia nie wiedziała 

wcześniej, że jej nowa szkoła jest taka piękna, a 

świadczyły o tym dwie ogromne i nowoczesne 

biblioteki oraz zadbane klasy. Podczas 

oprowadzania koleżanki po jednej z bibliotek 

zauważyła, że na stole leży duża księga o tytule 

,,Przewodnik po magii”. Zapytała więc 

przewodniczki, po co znajduje się tu taka 

księga, jeżeli magia nie istnieje.  

- Skąd wiesz, że nie istnieje? – zapytała lekko 

poirytowana Emma. – A może właśnie istnieje? 

Masz dowody na to, że jej tu nie ma? A w duchy 

też nie wierzysz? Może właśnie jeden za mną 

stoi? 

- Emma proszę cię, przestań! – krzyknęła 

wystraszona zachowaniem koleżanki  Sofia. 

W pewnym momencie zobaczyła jakby 

postać stojącą za jej przewodniczką. Wtedy 

miała zamiar skierować się  w stronę wyjścia z 

biblioteki, lecz nie mogła się ruszyć z miejsca.  

-To niemożliwe… – pomyślała.  

Udało jej się jednak wydostać z 

niewidzialnego uścisku. Uciekając w stronę 

domu, myślała o incydencie, który przytrafił jej 

się parę chwil temu. Idąc krętą ścieżką, 

wyciągnęła telefon z kieszeni i szybko wpisała w 

wyszukiwarkę nazwę liceum, do którego 

uczęszcza. Jak się później okazało, były w nim 

ponoć duchy dawnych uczniów, które 

prześladowały szkołę. Zapowiadało się więc na 

rok pełen przygód i tajemnic. 
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Teraz jedyną myślą, która zaczęła ją 

prześladować, było to, żeby jak najszybciej 

znaleźć się w swoim domu, usiąść wygodnie na 

własnej kanapie z ciepłą herbatką, poczytać 

swoją ulubioną książkę i niczym się nie 

martwić…  

-Kto wie, co to jutro może się w szkole 

wydarzyć? 

    Zdążyła w myślach zadać sobie pytanie, po 

czym zapadła w  błogi sen po całym dniu 

pełnym wrażeń.

 

 

Amelia Lalko 6a 
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Humor 
Pani pyta dzieci, jaki zawód chciałyby wybrać. 

- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... -
odpowiadają dzieci 

- A ty Jasiu kim chcesz zostać? - pyta pani 
- Emerytem. 

 

*** 

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - pyta 
nauczycielka Jasia. 

- Bo nie mogę się obudzić na czas... 
- Nie masz budzika? 

- Mam, ale on dzwoni wtedy, gdy śpię. 

 

*** 

- Mamo, ile jest w tubce pasty do zębów ? 
Nie mam pojęcia, synku. 

- A ja wiem! Od telewizora do kanapy! 

 

*** 

- Twoje wypracowanie jest niezłe - mówi 
nauczycielka do małego Fufalskiego - ale jest 

identyczne, jak wypracowanie twojego kolegi z 
ławki. Wiesz co to znaczy? 
- Że jego też jest niezłe..? 

 

*** 

 

Nauczycielka pyta dzieci: 
- Jakie macie zwierzęta w domach? 

- Ja mam psa. 
- A ja mam kota. 

- A ja mam kurczaka w zamrażarce... - mówi Jaś.

 
-Jakie zwierzę ma najłatwiejsze życie? 

-Wąż.  
-Dlaczego? 

-Bo wszystko robi na leżąco. 
 

*** 
 

Wchodzi asystentka dyrektorki do gabinetu i 
mówi. 

-Pani dyrektor! Wiosna przyszła! 
-Nie  mogę teraz, przełóż spotkanie na jutro. 

 

*** 
 

-Poproszę frytki. 
-Małe czy duże? 

-A, trochę takich i trochę takich. 
 

*** 
 

Dzieci na zajęciach z plastyki rysują swoją 
rodzinę. Pani ogląda obrazki.  

- Maju, Twój tata ma niebieskie włosy? 
- Nie. 

- To dlaczego pokolorowałaś je na niebiesko? 
- Bo nie miałam łysej kredki. 

 

*** 
 

Dziadek pyta wnuczka jak mu idzie w szkole.  
– A z historii co masz? 

- Dwie trójki, dwójkę i jedynkę… 
- Czemu tak słabo!? Ja w Twoim wieku miałem z 

historii same piątki. 
- Ale dziadku, wtedy historia była krótsza… 
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Krzyżówka 

 

 

1. W 1931 w tym mieście odbyła się konferencja ekologów. 

2. Sześćdziesiąte …  szkoły. 

3. Pierwsze słowo z tytułu opisywanej w numerze książki. 

4. Święto, które obchodzono w naszej szkole 4 października (Dzień …). 

5. Bohaterka książki, która znalazła ciało na sali gimnastycznej. 

6. Przygotowali je uczniowie na Dzień Zwierząt. 

7. Nazwisko prezydenta Wrocławia. 

8. Co było zorganizowane z okazji 60-lecia szkoły? 

9. Ważny gość, który przybył na jubileusz naszej szkoły. 

(Wszystkie informacje zawarte są w gazetce) 

Redakcja 
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